
 

Europejskie Dni Ptaków 2011  

na ścieżce przyrodniczo – dydaktycznej „Nadbużańskie łęgi” 

01.10. 2011r. – organizator P. Jarosław Mydlak 

 

 

W sobotę 1 października o godz. 9
00

 rozpoczęło się liczenie ptaków na ścieżce przyrodniczej 

„Nadbużańskie łęgi”. Miejscem zbiórki było Publiczne Gimnazjum w Janowie Podlaskim.  

Frekwencja przerosła nasze oczekiwania. Na trasę około 20 km wycieczki zgłosiło się ponad 

80 osób tj.: 

- uczniowie VI kl. Szkoły podstawowej z opiekunami: P. D. Matejuk Bąk i P. Marczuk 

- uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie Podlaskim z 

opiekunami: K. Panasiuk, M. Osuch, I. Piwowarską 

- pracownicy ZLPK Oddział Terenowy w Janowie Podlaskim: A. Łazeba, Z. Chajkaluk, 

M. Żychowską, 

- ekspert ornitologiczny: K. Szulak 

- pracownik Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej: T. Grzybowski 

Na trasę wyruszyliśmy z 2 transparentami z nazwą akcji Europejskie Dni Ptaków 2011.  

 

Podczas wycieczki można było uczyć się sposobu obserwacji przelotów różnych gatunków 

ptaków, obserwowaliśmy pierwsze klucze przelatujących gęsi i żurawi.  

 

Już po wyjściu z terenu szkoły, jeszcze na terenie Janowa Podlaskiego rozpoczęliśmy nasze 

obserwacje i nasłuchiwania. Jako pierwsze zaobserwowaliśmy gawrony, kawki, wróble, 

mazurki, bogatki i sierpówki. Tradycyjnie przed Stadniną Koni można było obserwować 

trznadle, szpaki. Idąc trelinką (od końca ścieżki, koło Ośniaków Dużych widzieliśmy liczący 

około 70 osobników klucz gęsi). 

Przy wiacie turystycznej zrobiliśmy krótką przerwę, którą P. Jarek Mydlak wykorzystał na 

przeprowadzenie zabawy pt: „Ptasie migracje”, która była nagradzana punktami, liczących się 

do uzyskania nagrody.  

 

 
 

Młodzież w trakcie konkursu - Ptasie migracje 

 



W drodze na Pieczyska obserwowaliśmy stada zięb, żerujących na polach kukurydzy i 

krążące w kominach powietrznych myszołowy i kruki. Na „Tamach” przy rezerwacie ‘Łęg 

Dębowy” zrobiliśmy wspólne zdjęcie grupowe i obserwowaliśmy łabędzie nieme.  

 

 

 

 
 

 

Grupa na ‘Tamach” nad Bugiem 

 

 

 

W drodze powrotnej napotkaliśmy jeszcze stado raniuszek i 2 modraszki, 2 krogulce oraz 3 

myszołowy i błotniak krążące nad Ośniakami.  

  

W pobliżu uroczyska Czarne Grzędy został rozstrzygnięty konkurs dla najbardziej aktywnych 

w ptasiej wycieczce.  

Nagrodziliśmy 4 osoby: Magdę Pykacz (książka pt. Głosy Ptaków i plakat KOO z kanią rudą 

- pierwsze miejsce),  

Krystian Hołubczuk - plakat wydany przez KOO 

Kamila Gadomska  - plakat wydany przez KOO 

Anita Maksymiuk - plakat wydany przez KOO 

 

 

 



 

Fot. pracownicy ZLPK OT Janów Podlaski 

Najaktywniejsi obserwatorzy ptaków podczas tegorocznych EDP 2011 

 

Rozlosowane zostały  nagrody przez Tomasza Grzybowskiego specjalistę ds. lasów w 

Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej za zajęcie: 

I miejsca w Ptasim Maratonie przez grupę z Janowa Podlaskiego. Maraton był 

zorganizowany w ramach projektu Bliżej Natury i odbył się 16 maja 2011 r. 

Nagrodzeni to: 

Justyna Krzesiak 

Ilona Krzesiak 

Magda Pykacz 

Magda Maksymiuk 

Ada Chmielewska 

Karolina Trochym 

Sebastian Hryciuk 

Anna Kamińska 

Dawid Charytoniuk 

Nagrody książkowe zostaną rozdane 13.10.2011r. podczas uroczystego apelu w szkole. 

 

W trakcie ptakoliczenia stwierdziliśmy łącznie 553 ptaki z 32 gatunków. 

Najliczniej pojawiły się: zięby, szpaki i trznadle, był też rodzynek błotniak stepowy. 

  

Serdecznie dziękujemy za liczną obecność i zapraszamy na kolejne spotkania terenowe.  

 

 

          Zyta Chajkaluk 


